РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2025 № 031-06-717/25

О внесении изменений в
постановление мэра города
Иркутска от 21 мая 2007 года
№ 031-06-860/7

В целях оптимизации организации личного приема граждан в
администрации города Иркутска, руководствуясь Федеральным законом
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом
от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление мэра города Иркутска от 21 мая 2007 года
№ 031-06-860/7 «О рассмотрении обращений в администрации города
Иркутска» с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 26 июня 2025 года № 031-06-431/25
(далее – постановление), следующие изменения:

1) в преамбуле:
слова «ст. ст. 16, 32» заменить словами «статьей 16»;
слова «ст. ст. 37, 38, 41, 42» заменить словами «статьями 37, 38, 41,

42»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить график личного приема граждан вице-мэром города

Иркутска, заместителями мэра города Иркутска (Приложение № 3).»;
3) Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции

согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

consultantplus://offline/ref=B2C81E79D7520D380D3BFF2E286715D80B3C76620C8C57C7F74E948EB5A48EBC5853531B23A2C950F852916641e5BBG

   2

3. Отделу документационного обеспечения и архива
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления мэра города Иркутска
от 21 мая 2007 года № 031-06-860/7 «О рассмотрении обращений
в администрации города Иркутска» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата

администрации города Иркутска опубликовать и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление с приложением.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления

возложить на заместителя мэра ‒ руководителя аппарата администрации
города Иркутска.

Мэр города Иркутска      Р.Н. Болотов

   3

Приложение
к постановлению администрации
города Иркутска
от 24.10.2025 № 031-06-717/25

«Приложение № 3
к постановлению мэра города
Иркутска от 21 мая 2007 года
№ 031-06-860/7

ГРАФИК
ЛИЧНОГО ПРИЕМА ГРАЖДАН ВИЦЕ-МЭРОМ

ГОРОДА ИРКУТСКА, ЗАМЕСТИТЕЛЯМИ МЭРА ГОРОДА ИРКУТСКА

Лицо, осуществляющее личный
прием граждан

Дни и часы
личного приема

граждан

Место проведения
личного приема

граждан

1 2 3

Вице – мэр города Иркутска Второй четверг
месяца с 10-00

ул. Ленина, 14,
каб. 118

Заместитель мэра – руководитель
аппарата администрации города
Иркутска

Второй вторник
месяца с 10-00

ул. Ленина, 14,
каб. 118

Заместитель мэра – председатель
комитета по бюджетной политике
и финансам администрации города
Иркутска

Первый и
третий четверг
месяца с 15-00

ул. Ленина, 14,
каб. 426

Заместитель мэра – председатель
комитета городского обустройства
администрации города Иркутска

Второй четверг
месяца с 15-00

ул. Сухэ-Батора, 11,
каб. 1

Заместитель мэра – председатель
комитета по градостроительной
политике администрации города
Иркутска

Первый и
третий четверг
месяца с 15-00

ул. Ленина, 14б,
каб. 107

   4

1 2 3

Заместитель мэра – председатель
комитета по социальной политике
и культуре администрации города
Иркутска

Первый и
третий четверг
месяца с 14-00

ул. Горького, 40,
каб. 1

Заместитель мэра – председатель
комитета по управлению
муниципальным имуществом
администрации города Иркутска

Первый и
третий вторник
месяца с 14-00

ул. Поленова, 1,
каб. 404

Заместитель мэра – председатель
комитета по экономике и
стратегическому планированию
администрации города Иркутска

Вторая и
четвертая среда
месяца с 15-00

ул. Свердлова, 41,
каб. 10

Заместитель мэра – председатель
комитета по управлению
Правобережным округом
администрации города Иркутска

Вторая и
четвертая среда
месяца с 14-00

ул. Марата, 14,
каб. 409

Заместитель мэра – председатель
комитета по управлению
Свердловским округом
администрации города Иркутска

Первый и
третий
понедельник
месяца с 14-00

ул. Терешковой, 24,
каб. 302

Заместитель мэра – председатель
комитета по управлению
Октябрьским округом
администрации города Иркутска

Второй и
четвертый
четверг месяца с
15-00

ул. Декабрьских
Событий, 27, каб. 1

Заместитель мэра – председатель
комитета по управлению
Ленинским округом
администрации города Иркутска

Первый и
третий
понедельник
месяца с 14-00

ул. Маршала
Говорова, 3, каб. 1

».